
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                       Συνεδρίαση 9η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της  21-10-2021
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                    Αριθ. Απόφασης  32/21
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 21-10-2021 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  13.00  μ.μ. το  Συμβούλιο  Κοινότητας  Διονύσου  συνήλθε  σε

δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 34535/15.10.2021 πρόσκληση του Προέδρου του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου  και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης   Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα  παρακάτω  θέματα  της ημερήσιας δ/ξης : 

Θέμα 1ο:  «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».
Θέμα  2ο: «Αίτηση για παραχώρηση χρήσης οικογενειακού τάφου».
Θέμα   3ο:«Σχέδιο  φόρτισης  Ηλεκτρικών  Οχημάτων  Δήμου  Διονύσου-Ιεράρχηση
Περιοχών χωροθέτησης».
Θέμα 4ο:«Αίτηση Αδείας Παράτασης Ωραρίου Μουσικής από την εταιρεία Αιολίδες
Ε.Ε.  “Eστιατόριο Νώε”».
Θέμα  5ο:«Υποβολή  προτάσεων  εκτέλεσης  έργων  και  μελετών  για  την  κατάρτιση  Τεχνικού
Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2022».
Θέμα 6ο:«Προτάσεις προς συζήτηση από την Τοπική Σύμβουλο κα Κ. Οικονομάκου».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα  (7) τα επτά μέλη
του συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
 

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος)
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
3) Τσάκωνα Αικατερίνη
4) Μπομπής Κωνσταντίνος
5) Οικονομάκου Καλλιόπη
6) Ιατρού Δέσποινα
7) Γεωργοκίτσος Λάζαρος

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Αντιδήμαρχος Στρατηγικού Χωροταξικού Σχεδιασμού και Υποδομών κ. Ι.
Φωτάκης.
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Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε
την έναρξη της συνεδρίασης.

Θέμα 6ο:«Προτάσεις προς συζήτηση από την Τοπική Σύμβουλο κα Κ. Οικονομάκου».

Την εισήγηση η Τοπική Σύμβουλος κα Κ. Οικονομάκου.

1. Εις μνήμη του αείμνηστου Μ. Θεοδωρακη να δωθεί  το ονομά του σε κάποιο σημείο του Δήμου
μας , δρόμο, πλατεία, πολιτιστικό χώρο, σχολείο, κέντρο ενημέρωσης η σε οποιοδήποτε άλλο χώρο
που κρίνεται  κατάλληλος για να μην ξεχασθεί  το έργο και η κληρονομιά του από τις επόμενες
γενεές.

2. Κατά την περίοδο αποκλεισμού από κορωνοϊό οι κάτοικοι άρχισαν να κυκλοφορούν περισσότερο
με τα πόδια σε περιπάτους με όλη την οικογένεια. Έγινε εμφανής η ανάγκη που σε λίγο καιρό θα
είναι ακόμη μεγαλύτερη, της πεζοδρόμησης κάποιων σημείων. Μεταξύ αυτών στο τμήμα από το
Safe House έως το γήπεδο και σύντομα το νέο Λύκειο,  είναι αδύνατον να περπατήσεις κατά μήκος
του δρόμου με καρότσι και παιδιά χωρίς να κινδυνέψεις από τα διερχόμενα αυτοκίνητα. Να μπει σε
κάποια προτεραιότητα γιατί σύντομα με την έναρξη του Λυκείου αυτή η ανάγκη θα είναι ακόμα
μεγαλύτερη.

3. Να σταθεροποιηθεί μία ημέρα του Τοπικού Συμβολίου κατά προσέγγιση όπως είχε προταθεί και
στο παρελθόν για να προετοιμάζουμε προτάσεις και να γίνεται ένας απολογισμός μηνιαίως για τα
θέματα που έρχονται στο συμβούλιο.
   

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού, έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84
του Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων»,

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

και  εγκρίνει  τις  προτάσεις  της  Τοπικής  Συμβούλου  κας  Κ.  Οικονομάκου,  τις  οποίες  και  θα
προωθήσει στην Κεντρική Διοίκηση του  Δήμου.

Επίσης σαν ημέρα διεξαγωγής των Συμβουλίων καθορίζεται η Πέμπτη, περίπου στα μέσα
του κάθε μήνα, εκτός εάν προκύψει κάποιο έκτακτο γεγονός , οπότε και θα μετατίθεται.

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος
        2) Τσάκωνα Αικατερίνη
        3) Μπομπής Κωνσταντίνος

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ         4) Οικονομάκου Καλλιόπη
           5) Ιατρού Δέσποινα

        6) Λάζαρος Γεωργοκίτσος
                                                             

                                                                                                  
Ακριβές αντίγραφο

   Διόνυσος  21-10-2021                        

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  
Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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